Vermögenswerte

78.026 78.026 88.031 88.031

Forderungen, deren bilanzieller Wertansatz
nach IAS 17 erfolgt

zu fortgeführten Anschaffungskosten Forderungen LuL 201 212 662 686

Zur Veräußerung verfügbare fi nanzielle Vermögenswerte zu fortgeführten Anschaffungskosten Sonstige fi nanzielle Vermögenswerte 8 8 – –

Derivative fi nanzielle Vermögenswerte zum beizulegenden Zeitwert Sonstige fi nanzielle Verbindlichkeiten 418 418 1 1

Derivate in Verbindung mit Cashfl ow Hedges
erfolgsneutral zum
beizulegenden Zeitwert

Sonstige fi nanzielle Vermögenswerte 128 128 0 0

Derivate ohne Hedge-Beziehung
erfolgswirksam zum
beizulegenden Zeitwert

Sonstige fi nanzielle Vermögenswerte 290 290 1 1

Passiva

Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten
Anschaffungskosten

zu fortgeführten Anschaffungskosten
Finanzverbindlichkeiten, Verbindlichkeiten
LuL, sonstige fi nanzielle Verbindlichkeiten

828.881 829.091 946.503 946.603

Finanzielle Verbindlichkeiten, deren bilanzieller
Wertansatz nach IAS 17 erfolgt

zu fortgeführten Anschaffungskosten Finanzverbindlichkeiten 47.455 47.502 7.171 7.485

Sonstige originäre fi nanzielle Verbindlichkeiten, deren
bilanzieller Wertansatz nach IFRS 2 erfolgt

zum beizulegenden Zeitwert Sonstige fi nanzielle Verbindlichkeiten 27.784 27.784 9.437 9.437

Derivative fi nanzielle Verbindlichkeiten zum beizulegenden Zeitwert Sonstige fi nanzielle Verbindlichkeiten 5.164 5.164 453 453

Derivate in Verbindung mit Cashfl ow Hedges
erfolgsneutral zum
beizulegenden Zeitwert

Sonstige fi nanzielle Verbindlichkeiten 1.903 1.903 367 367

Derivate ohne Hedge-Beziehung
erfolgswirksam zum
beizulegenden Zeitwert

Sonstige fi nanzielle Verbindlichkeiten 3.261 3.261 86 86

Für Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente ist eine eigenständige Klasse zu bilden.
Eine Zuordnung zu den zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten Finanzinstru-
menten oder zu den zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Finanzinstrumenten ist nicht
sachgerecht, da ein Ausweis zum Nominalwert erfolgt, wobei in ausländischer Währung
bestehende Bestände zum Tagesmittelkurs umgerechnet werden. Die Bewertung der
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente steht somit nicht im Zusammenhang mit